

# KURJER WARSZAWSKI

D. 19. Stycznia.

CZWARTEK.

Rok 1832.

N<sup>o</sup> 18.

WSPOMNIENIA.

Chrzest Stanisława  
Augusta 1732.

Obrzęd Religijny (według rytu Greckiego) *Święcenia Jordanu* czyli *Pamiętki Chrztu ZBAWICIELA*, wczoraj, w tutejszej stolicy uroczyście był obchodzony. Wszystkie pułki piechoty, jazdy, tudzież artyll-rija składające garnizon Warszawy, w najw-iększej paradyie towarzyszyły temu obrzędowi. Po Nabożeństwie w Kaplicy zamkowej w obec JO. Feldmarszałka Xcic Warszawskiego, tudzież bardzo znacznej liczby znakomych osób Wojskowych i Cywilnych, Processja udała się nad Wisłę, gdzie poświęcenie wody zostało odbytem, a w tymże czasie ciągle strzelano z armat będących na tarasie Zamkowym i na baterjach Pra-gei. Pozem całe wojsko w paradyie przeciągało przed JO. Xciem Feldmarszałkiem. Przylaczamy uwagę, że JO. Xiążę Feldmarszałek w przeciągu kilku lat w bardzo odległych miejscach, jako Wódz zwyciężki wojska i Rządzca zdobytych krajów, ten starożytny religijny odbywał obrzęd; i tak: W r. 1827 nad rzeką *Arax*, w r. 1828 w głębi *Persji* w *Tauris*, w r. 1830 nad *Eufratem*, gdzie po upływie 9 wieków z niewymowną radością i tryumfem Chrzestwa wobec wojsk Rossyjskich, tudzież mnóstwa Omjan, Greków a nawet Muszlimanów święta pamiętką Chrzestjaństwa wznowioną została. — Wczoraj, jak zwykle co-roczenie Processja z Kościoła XX. *Bazyliandw* przez ulicę Miodową, Długą i Mostową odbyła się nad Wisłę, gdzie odprawiono stosowne Na-bożeństwo, a JX. *Chrzianowski* zakonni S. *Domini*ka do mnogiego Ludu miał Kazanie. Cechy z swemi Chorągiewami towarzyszyły tej Processji.

Trybunał Woiewództwa Podlaskiego ogło- sił, iż wakuie posada Reienta Powiatu Łosic- kiego. — Ogłoszono Prospekt na pismo perjo- dyczne *Tygodnik Polski*, który wychodzić bę- dzie co tydzień i zawierać: *Naukowość*, *Mo- ralność* i *Prawność*, *Gospodarstwo* i *Wyma- lazki*, *Gazetę Rozmaitości*. Cena prenumera- ty: Miesięcznia cztery numera *Tygodnika* Pol- skiego (których cztery na miesiąc wychodzić będzie) kosztuje w Warszawie złt. 3 gr. 10, kwartalnie w Warszawie złt. 8 gr. 15, na pro- wincji zaś z pocztą złt. 10, numera pojedyncze po złt. 1 gr. 15. — Dyrekcja Generalna Loter- rji ogłosiła, iż Staro: *Herszek Mendelsburg* w mieście Łukowie zamieszkały, na własne żą- danie uwolnionym został od dalszego utrzy- mywania Kantoru Loterji Liczbowej. — Sąd po- licji popr. wydz. Kaliskiego wezwał o niecie Ignacego *Szymańskiego* o kradzież gwałtowną obwinionego, rodem z Rzeczczy w Ktwie Po- znańskim, ma lat 19; tudzież Kazimie: *Wit- czaka* i *Bonikowskiego*, o zbrodnią kradzieży obwinionych.

*Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.*

Gdy wizowanie Kontraktów najmu Lokalów przez Starozakonnych posiadanych, które od dnia 1go Stycznia r. b. rozpoczęte być miało, dla organizacji nowego podziału Miasta War- szawy dotąd wstrzymane zostało, zawiadamia- iac tak Władzicieli domów w których Staro- zakonni mieszczą się, iako też i Lokatorów te- goż wyznania, iż wizowanie rzeczonych Kon- traktów w dniu 20 b. m. w Biórze Urzędu Mu- nicipalnego w Wydziale Administracyjnym w

Sekeji ksiąg gminnych rozpoczyna się i codziennie wyiawszy święta w zwykłych godzinach biórowych z rana i po południu aż do d. 20 Lutego r. b. odbywać się będzie, wywa Starozakonnych Lokatorów aby w tym przeciągu czasu Kontrakty na najem lokalów do wizowania niezawodnie przedstawili, tym pewniej, że po upływie tego terminu, każdy wizowanego Kontraktu nieposiadający, karze Policynnej zł. 6 ulegnie. Gdy przy wizowaniu w mowie będących kontraktów, liczba osób do familji kontraktującej należących, zapisaną być winna; dla uniknienia więc zamitręzenia przy tymże wizowaniu, każdy interessant obowiązany jest zgłosić się z kontraktem do Kommissarza właściwego Cyrkułu, który po przekonaniu się bąd to z księgi Ludności lub też inną drogą, liczbę rzeczonych Osób z wyszczególnieniem, płci, wieku i rodzaju zatrudnienia, na tymże kontrakcie zapisze, po uzupełnieniu dopiero tej formalności, kontrakt do wizowania przedstawiony będzie. — Referendarz Stanu, Prezydent *J. Łaszczyński*. — Sekretarz Jlny *G. Jahołkowski*.

Dnia 15 b. m. odbył się ślub Panny *Doroty Rozen* (Córki Bankiera *J. S. Rozen*) z Panem *Józefem Berstejn* Doktorem Medycyny i Chirurgji.

Podpisany *Nauczyciel Tańców*, ma honorawiadomić, iż od dnia dzisiejszego rozpoczyna dawać Lekcje Tańców przy ulicy Długiej pod Nr 557 w domu zwanym Potkańskich, a teraz *W. Piotrowskiego*, w samym korpusie na lewypiętrze, na lewo. Sala Tańca codzień otwarta będzie od godziny 5tej wieczorem, wyiawszy święt. Chcąc dogodzić osobom, któreby żądały w krótkim czasie wyuczyc się, obowiązują się najdalej w jednym miesiącu wyuczyc wszystkie tańce pokojowe, iakie u nas na wieczorach wykonywają, za dobrowolną umową, w

południowych godzinach zastać mnie można w moim mieszkaniu pod Nr 259 przy ulicy Fleta. — *Karól Gebel*.

Z *Petersburga*. — *N. CESARZ* i *KRÓL* przyiawszy Królewsko-Polskie Ordery *Orła Białego* i *S. Stanisława* do Orderów Państwa Rosyjskiego, mianował przez najwyższy Reskrypt rzeczywistego Radcę Stanu i Kancelarza Orderów Cesarzsko-Rosyjskich i Królesko-Polskich, *Xcia Galicyna*, Kawalerem *Orła Białego* i *S. Stanisława* tej klasy. — *N. CESARZ* mianował Jenerała piechoty *Jermotowa* Członkiem Rady Państwa. — Skazani zostali iako zbrodniarze stanu na degradację, wygnanie na *Syberję* i konfiskatę majątku, dymisjonowany Kapitan wojska Polskiego *Zakrzewski*; dymisjonowany Podchorąży Wojska Polskiego *Lipski*; Obywatel z Powiatu Łuckiego *Żyromski*; Szlachcice z miasta *Oszmiany*, *Janowski* i *Bogusławski*. — Ponieważ według praw istniejących, nie wolno jest żydom przebywać w *W. Xtwie Finlandzkim*, rozkazano więc Gubernatorom cywilnym tych prowincji Rosyjskich; w których żydom pobyt jest dozwolony, ażeby im do *Finlandji* paszportów nie wydawali.

W *Bresławiu* puszczoneo 300 Majtków morskich na urlop do ich domów. — Armja północna Francuzka zostaje teraz na stopie wojennej, jednak iej organizacja pozostaje tymczasowo iak dawniej. — *Hrabia Grej* udał się d. 4 b. m. spiesznie do *Bryttonu*, gdzie miał przez 2 godziny ważne postuchanie u *Króla Angielskiego*. — Donoszą z *Stambułu*, że odebrano wiadomość z *Damaszku*, według której wojsko Egipskie w czasie przypuszczonego szturm do *St. Jean d'Acree*, zostało pobite, a zatem niepotwierdzają się wiadomość, że *Abdul Baza* caeką zliczaniem wojskiem dla połączenia się z armją *Egipską*. — W *Paryżu*

uwięziono niedawno 16 osób które należały do Towarzystwa wicherzycieli spokoju. — W Paryżu odbywa się ciągle sprawa względem testamentu Xięcia *Burbon*. — Między Rządem *Hiszpańskim* i *Portugalskim* odbywają się ciągle ważne korespondencje gabinetowe. — Zdrowie *Hrabiego Sebastjaniego* znacznie się polepsza. — Policja *Paryzka* jest bardzo czynna, i odebrała najściślej rozkazy śledzić ludzi podejrzanych. — W *Londynie* trudnią się teraz zawarciem nowego związku między Europą i Indjami wschodnimi; główne rzeki połączone kanałami ułatwią handel wszelaki. — Kilku znakomitych Jenerałów cudzoziemskich przybyło do *Stambułu*, mają zamiar wejść w służbę turecką. — Znajdujący się na urlopie *Podofficeowie* i *Żołnierze hollenderscy* zostali powołani do swoich korpusów. *Xcie Oranji* wkrótce odbędzie przegląd całego wojska *Hollenderskiego*. — W *Londynie* trudnią się teraz taceczne Sądownictwa ważnymi sprawami kryminalnymi o podpalenie domów w różnych częściach tego Królestwa. — W *Ameryce północnej* w Stanach zjednoczonych, tak prędko się terazniejsza zima zaczęła, jak od 24 lat nie było; d. 20 Listopada r. z. nastąpił pierwszy mróz a dnia 22 t. m. ziemia okryta była gęstym śniegiem. — Kilku *Kurjerów* odesłano z *Bruxelli* z ważnymi depeszami do *Paryża* i *Londynu*. — Do *Malty* przyptnęło kilka okrętów wojennych *Angielskich* dla wzmocnienia tacecznej stacji morskich. — Ostatnia wiadomość z *Bruxelli* donosi, że tam nagle powstała trwoga, z czego wnosić wypada, iż może wkrótce wznowi się wojna. — *Gazeta Trybuné* wychodząca w *Paryżu*, została wstrzymana za to, że ogłosiła wiadomość, iż terazniejszy *Król Francuzów* zrzecze się korony na rzecz syna swego *Xięcia Orleanu*. — W *Paryżu* dnia 5 b. m.

8 osób zakradłszy się do wieży *Kościółu Panny MARJI*, zaczęły dzwonić na gwałt; przybiegłą natychmiast straż policyjną powitali z wieży wystrzałami z pistoletów i chcieli nawet ogień podłożyć; lecz schwytani i pod sąd oddani zostali dla wyprowadzenia śledztwa. — *Kontr-Admirał Hugon* popłynął ku wschodowi dla uważania poruszeń w *Grecji*. — Na giełdzie *Paryzkiej* rozeszła się wiadomość, że *Jenerał Lafaiet* żyć przestał; *Kurjer Francuz* zapewnia, że *Jenerał* ma się lepiej i wkrótce będzie mógł wychodzić. — Najpóźniejszy numer gazety *Londyńskiej* zapewnia, że sprawa między *Belgją* a *Hollandją* nad wszelkie spodziewanie wcześniej będzie załatwioną. — Donoszą z *Wiednia*, że część wojsk *Austriackich* niezwłocznie wejdzie do *Państwa Papieżkiego*, a to dla zapewnienia spokoju w tym kraju.

Mówią w *Paryżu*, że *Xiążę Dekazes* na nowo wstąpi do *Ministerjum*. Podobno ofiarował mu *Król* *Ministerstwo* spraw wewnętrznych, od przyjęcia którego *Xiążę* się jednak uchyła, jeśli *Pan K. Perje* ma nadal zostać *Ministrem* spraw zewnętrznych i *Prezydentem* rady. Lecz zamiary *Pana Perje* dalej jeszcze sięgają. Słychać albowiem, że wkrótce będzie mianowany *Jenerałem* *Dyrektorem* policji, mający zostawać pod bezpośrednią wiedzą *Prezydenta* rady, a w żadnej styczności z *Ministerjum* spraw wewnętrznych. — Pomiedzy wielu nieszczęśliwymi *Xiążętami* znajduje się także teraz w *Paryżu* *Xiążę* pewien, szczególnie od losu upośledzony, to jest: *pretendent* tronu *Madagaskarskiego*, który dzieckiem dostał się do *Paryża*, a teraz, mając lat 18cie, życzy sobie dla objęcia rządów do ojczysty powrócić. Atoli biedny ten *Następca* tronu już od lat wielu zapomniał języka ojczystego, tak, że ani nadziei niema, ażeby od swoich wiernych poddanych mógł być poznany,

lub przynajmniej zrozumianym, jeśli wykładać im zechce niezaprzeczone i prawne pretensje swoje do Królestwa *Madagaskiego*. Uznać zupełnie trudność położenia swoiego, usiłując wszelkimi siłami dostać nauczyciela, któryby go nauczył mówić wysokim dworskim stylem w języku jego ojczystym; do- tąd jednak starania jego były daremne.

*Urząd Muncyypalny M. S. Warszawy.*

Ogłasza niniejszem iż w dniu 20 b. m. w Biorze Komisji Woiewództwa Podlaskiego odbędzie się Licytacja na dostawę Kamieni sążni 1861 16Cf21G lub Zwiru naturalnego do konserwacji drogi bitej na rok 1832 w stacjach od Mingos do Terespoła. Chcący się podjąć tej Licytacji zgłosić się winni z deklaracjami do rzezzonej Komisji przed dniem 20 b. m. i. r. z wyrażeniem w nich jaką ilość kamieni lub zwiru i po jakiej cenie podejmują się dostawić. O warunkach zainformować się można u Sekretarza Wydziału Policji Urzędu Muncyypalnego M. S. Warszawy. — Warszawa d. 18 Stycznia 1832 roku. — Refer: Stanu Vice Prezydent *Gerlitz*.

*Urząd Muncyypalny M. S. Warszawy.*

Lubo każdemu fanty na Lombardzie zastawiającym wiadomo jest, iż Urządzenie Lombardowe mianowicie w § 21, stanowi: „że Właściciel fantu zastawionego, a z powodu niewykupienia lub nieprolongowania zastawy przez Licytację publiczną przedanego, ma sobie zostawić cały rok czasu (licząc od terminu Licytacji na której fant był przedany) do zgłaszania się do Lombardu po odebranie Superaty, jeżeli się jaka po odrzuceniu zkwoty za fant wziętej; przypadających Lombardowi należności okazaże; skoro zaś w przeciagu tak znacznego czasu, rzezzonej Superaty z Depozytu Lombardowego nie odbierze, takowa do funduszów namienionego Instytutu wcielona, staje się jego własnością; chcąc jednak ażeby nikt niewiadomością składać się nie mógł, przypominam takowy przepis z oświadczeniem że Dyrekcja Lombardu od niego odstąpić, ani z modyfikować nie jest moćna. — Warszawa d. 15, Stycznia 1832 r. — Ref: Stanu Prezy: *J. Kaszczyński*.

**PRZYJECHALI DO WARSZAWY.**

Borkowski Luc: Podpułkownik z Gdańska, Łempicki Raf: Ob: z Małoszyna, Srotwiński Podpułkownik z Królewa, Azoskow Anna Podpułkowniko-

wa z Nowogroda; Barzykowski X. Kanonik z Wini, Sowiński Józ: Ob: z Zakorowa; Tomaszewski Win: z Galki, Swczyn Jenerał z Pecin, Pegowski Fran: Ob: z Żarnowka, Kołytowski Józef Ob: z Grotowie, Boski Jakób Ob: z Olszowej Woli, Kossakowski Lud: Kászjer z Kutna, Rennie Józef Ob: z Kalisza, Maczyński Stef: Ob: z Lutomirska, Węsierski Win: Naczelnik Komory z Kalisza, Ostrowski Onufr: Ob: z Złotopola.

Kancelarja przyboczna Jasnie Wielmożnego Członka Rządu Dyrygującego Wydziałem Skarbowym uwiadnia PP: Jana Frydrychs, Jana Burdzińskiego; Łazowskiego; Tomaszewskiego, Schrana, Wincentego Nowickiego, Ferdynanda Książkiewicof, Jana Łachowskiego; Jana Przybyłowskiego; Stefana Ginetta, Felixa Redlicha, Biernackiego, J. Łaszkiwicza, Fabjana Rasińskiego, Stefana Strojnowskiego; i Jana Strońskiego; iż już od dawna wygotowano na ich podana odpowiedzi; mogą odebrać każdego czasu w rzezzonej Kancelarji. — Warszawa d. 10 Stycznia 1832 r. — Sekretarz *Aloyata*.

**DONIESIENIA.**

**A. EPSZTEJN** przy ulicy Długiej pod Nr 551 w domu Lasockich zwanym, utworzył nowy Kantor Loterji Klasykznej i Liczbowej, oraz i *Wczela*. Osoby na Prowincji zamieszkałe raczą się franko zgłaszać.

Państerb mój *Franciszek Stanisławski* mimo woli odebrane oddalił się, przeto ostrzegam wszystkich Handlujących ażeby temu nie na mój Rachunek nie dawali. — *J. G. Warde*.

Przy ulicy Miodowej Nr 491 na dole, w dziedzińcu, w obszernym Lokalu założona jest RESTAURACJA, w której w każdym czasie dostać można Śniadań, Obiadów i Kolacji. Właściciele w zamiarze zjednania sobie względów Szanownej Publiczności, zaręczają za najumiarkowalszą cenę, a dobor i świeżość potraw, oraz najrychlejsza usługa, a przytem lokal w zaciszu obok Ogrodu, uprzyjemnia i zaleca to miejsce. — *Nadlińscy et Komp.*

Dziś dany będzie **BAL PRZYJACIELSKI** przy ulicy Senatorskiej w Marywilu Nr 475. Za Bilet płaci się zł: 5 gr: 5.

**DZWON** ogólnej Parafji Sto Krzykzej i Ś. Aleksandra z dnia 17 na 18 b. m. skradziony został ze Świątarnia, na którym był napis „*Petersilge*“ i si- gura S. Jana. Kłoby takowy postrzegł gdzie się znajduje, raczy donieść pod Nr 1272 przy ulicy

Nowy Świat do P. Zielińskiego Kassjera, za co otrzyma dobrą nagrodę.

Z Poniedziałku na Wtorek d. 17 b. m. i r. skradziono z podwórza XX. Karmelitów Nr 671 na Lesznie, parę WABACHÓW karych, średniego wzrostu, jeden wyższy ma cokolwiek białej sierści, na nosie i ogonie, drugi niższy zapada na nogę zady, kuty jest na 4 nogi; Ktoby wiedział o nich, stósowną odbierze nagrodę gdy doniesie pod Numer powyższy.

W Warszawie przy ulicy Rynek Nowego Miasta pod Nr 359 dnia 20 Stycznia r. b. o godzinie 10 z rana zajęte Ruchomości jako to: Pantaljon mahonowy, zegar grający, Lustra ścienna, Kantorek, Krzesła, Szafy, Stół, Stoliki, Biórko, Wina Węgierskiego beczek 6, Tranu garncy 60, i t. d. przez publiczną Licytację sprzedane będą.

Stanisław Modzelewski Koinornik Sądowy.

Wiadomo czynię, iż prawnie zajęta Mąka pszena w workach, w Warszawie na Targu Grzybów zwanym, w dniu 20 m. i r. b. o godzinie 10 z rana przez publiczną Licytację więcej dajacemu za gotowe pieniądze nie odstępnie płacić się mające sprzedane zostanie. — Wincenty Martynski Kom.

ZEGAR stołowy brązowej roboty, gustem modnym, LAMPA duża brązowa i FORTEPIAN na 6 oktaw. Życzący sobie za pomierną cenę nabyć wyżej wymienionych rzeczy, zechcą się udać do domu pod Nr 785 przy ulicy Elektoralnej na 2 piętro do W. Hepner, u Pana Szlegla.

Dnia 20 Stycznia 1832 r. o godzinie 10 z rana w Warszawie przy ulicy Dunaj pod Nr 145 sprzedane będą przez publiczną Licytację prawnie zajęte Ruchomości, jakoto: Szafa, Zegar, Trzewiki kobiece i inne, więcej dającym za gotowe pieniądze.

Tomasz Szabicki K. P. C. W. M.

Kto ma do sprzedania DOROŻKĘ Rossyjską czyli Kizkę, na jednego lub parę Konii, zechce się zgłosić na Trzcinackie w domu Szymanowickich pod Nr 606, do Oficiera tam mieszkającego.

KONI 46 wierzchowych iessze zdolnych, mając być przez Licytację razem lub osobno sprzedane, która się rozpocznie dnia 20 b. m. i skończona będzie dnia następnego na Targu Grzybowskiem o godzinie 10 z rana.

Doniesienie Loteryjne z Kantoru Werthejma. — LOSOWO do PIERWSZEJ KLASY 39 Loterii (całkowitych po zup. 16 gr. 15, ćwierciowych po zup.

4 gr. 4,) w moim Kantorze iessze dostać można. Osoby na Prowincji zamieszkałe raczą zlecenia swe franco nadesłać. — A. Werthejma ulica Krakowskie Przedmieście Nr 385 w domu W. Ryxa.

BIBLIOTKA MEZKA gotowa lub z zamówioną: przyjmuje się także do zycia. Pod tym znakiem otworzonym został sklep w domu Wgo Małcha pod Nr 372 przy ulicy Krakowskiej. Przedmieście na rogu od ulicy Bednarskiej. Zakład ten nowy w swym rodzaju w tej stolicy, co do sprzedaży gotowej bielizny, zadowolui Publiczność umiarkowaną ceną, dobrocią towaru i prędką usługą.

W domu narożnym przy ulicy Dzikiej i Nowolipki Nr 2324 na przeciwko Głównego Kantoru Loterii, zakupi się RZEPAK, SIEMIE KORNOPNE i MAK, po cenach podług gatunku i urody, na pierwszym piętrze w temże domu.

W Lasach należących do Dóbr Wiązowna, odległych od Warszawy o mil 3 za Wisłą, a cwiern milii od szosie położonych, znajduje się do sprzedania DĄZEWO w sążniach. Sążeń trzy-mających 3 łacie wysokości i długości, a 1 i pół szerokości a tem samem 108 stop sześciściennych objętości, sprzeduje się także drzewa sosnowego po zł: 9, debowego, brzożowego, olszowego, po zł: 12, zaś osowego po zł: 8.

Przy ulicy Leszno w domu Mikulskiego pod Nr 657 na 2m piętrze u Pani Ettynger, znajduje się stały SKŁAD SWIEC woskowych stołowych i kościelnych różnej wielkości, z fabryki Opolskiej, funt po zł: 3, a w większych ilościach taniej; tudzież SKŁAD OKOWITY.

Mający do zbycia WOZY FURMAŃSKIE i mocne zaprzęgi na konie, tudzież Farmani chcący przewożeniem Towarów na trakcie do Augustowa, mieć ciągłe zatrudnienie, na kilka miesięcy, zechcą złożyć swoje Adressa w domu przy ulicy Jasnaj pod Nr 1365 położonym.

Jeżeliby z JW Wnych Dziedziców Życzył by sobie na Rządce Dóbr, Wójta Gminy lub Rządce Pałacu uzdatnionego, który nawet może złożyć kaucję i świadectwo pobytu kilkonasto-letnie: w znacznych Dobrach; zgłosić się zechcą na ulicy Żabia w domu Dorantowicza do Nr 950 W. Tańskich lub jeżeli by miał jaki Polwark do Zadzierzawienia.

POSTAŁEŃC w okolicy Gdańska, zwana KLEINHAMMER od miasta od Kłasztoru Oliwa zwanego i od portu Neufahrwasser po pół mili tylko o-

dległa, jest do zbycia z wolnej ręki, za cenę bardzo umiarkowaną i może być natychmiast oddana nabywcy, jeżeli tego zażąda. Ogród oparkaniony zajmuje ogromną przestrzeń około 19 morg: Chęmińskich, między temi około 11 morg: Roli. Znajdują się w nim najpiękniejsze aleje ze starych lip pięknie sadzonych i wjazdów, najpiękniejsze kwiaty w kłaby, kilka set drzew fruktowych, iako to: jabłoni, grusz, sliw, drzew wiśniowych, piękna znaczna szkołka drzewek, szczególnie do 100 sztuk brzoskwiniowych, morelowych i winnych macie 31, dużych zagonów szparagów, które znaczną czynią intratę. Dwór mający 2 obszerne sale, kilka pokojów nowemi obiciami ozdobione, 2 kuchnie i wszelkie ku wygodzie potrzebne zabudowania, w najlepszym jest stanie. W głębi ogrodu jest stajnia na 4 konie, mieszkanie dla stangreta, dla ogrodnika, stodoła, wozownia, officyna dla czeladzi, przy której również jest stajnia na 4 konie. Rzeka która przerywa ogród zdatną jest do stawienia na niej młyna i wśród najgorętszego lata nigdy w niej wody nie brakuje, tak iż do zakładów fabrycznych wszelkiego rodzaju może być pożyteczną. Woda ta służyła iż korzystnie gorzelni i browarowi które tam były, i które każdego czasu mogą być odnowione. Cała majątność najprzyjemniejszą stać się może posiadłością i nie tylko że wlecie najprzyjemniejszy i najweselszy przedstawia widok na szosę i na morską przystań, lecz i zimową porą stanowi mieszkaniem w którym połączyć można pożytek z przyjemnością. Bliższą wiadomością usną lub pismienną powziąć można w Gdańsku przy ulicy Hundigasse Nr 286.

Pod Nr 669 przy ulicy Leszno znajdują się do sprzedania KARETY, KOCZE, tak nowe iako i używane, niemniej SZORY Angielskie z platerowanemi brązami, tudzież Rossyjskie nowe, a to za pomniejszą cenę do zbycia. Wiadomość dalszą powziąć można w fabryce Pojazdów w dziedzińcu, pod tymże co wyżej numerem.

*Komitet Towarzystwa Resursy Kupieckiej.*  
Mając zaszczyt zawiadomić Szanownych Członków: iż w domu Resursy Kupieckiej przy ulicy Senatorskiej, danym będzie w dniu 22 bieżącej: *wielki obiad składkowy.* Zapraszając więc nań Szanownych Członków, dodaje zarazem: że podpisy na tenże obiad, tyl-

ko do wieczora w dniu 20 b. m. będą przyjmowane u Restauratora Resursy; że składka na obiad, zaraz przy podpisie na ręce tegoż Restauratora ma być uiszczana; że nakoniec każdemu z szanownych Członków, wolno jest na wspomniany obiad wprowadzać Gości, to jest Osoby, nie należące do Towarzystwa.

Handel WIN i KORZENI eksystujący od lat 40 na Nowym Świecie pod Nr 1307, jest do wynajęcia z wszelkimi dogodnościami od Wielkiej Nocy, wiadomością u gospodyni na 2gim piętrze.

W Kantorach *Bluma i Jakubowskiego* to jest w Kantorze Głównym przy Dyrekcji Generalnej Loterii w Pałacu teżo eksystującym, niemniej przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1319 w domu Towarzystwa Przyjaciół Nauk, w każdym czasie dostać można *Losów* całkowiowych i ćwierciowych do 1szej Klasy 39 Loterii, której ciągnięcie odbędzie się dnia 3 Lutego r. b.

Osoba posiadająca Grammatycznie język Francuzki, Niemiecki i Polski, życzy sobie jeszcze kilka LEKCJI prywatnych. Dalszą wiadomość powziąć można na Favorach za Źdrojami pod Nr 1983 w domu P. Humla u Guwerzantki.

LAMPY wiszące, do salonów brązowe o różnej liczbie płomieni i lakierowane, bardzo ozdobne; tudzież Pałaki o 6, 8 i 12 lampach, według najlepszej teorii; wszelkiego rodzaju Lampy stołowe w kilku zupełnie nowych fasonach, Kinkiety ścienne brązowe, oraz Lampy i Latarnie do oświetiania schodów, sieni i przedpokoiów; Tace różnej wielkości gładkie i malowaniami widoków krajowych i kopji obrazów sławnych mistrzów; Lichtarze brązowe i lakierowane do gry, polecą w terażniejszej porze zabaw wieczornych. Fabryka wyrobów lakierowanych i metalowych przy ulicy S. Krzyżkiej pod Nr 1337.

Założona starownie SZKOŁKA DRZEWEK, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 1754, zawierająca 8 i 2 trzecie morgów chłm: 120 tysięcy rozmaitych drzewek i krzewów, otoczona parkanem nowym, mająca bardzo dobrą pompę, mieszkanie dla Ogrodnika, Stajnie i Wozownie, tudzież Oranżerja; jest do

przedania. Wiadomość u tamże mieszkającego Ogrodnika.

Przed kilką dniami wieczorem, w Drukarni Korrespondenta Warszawskiego, kiedy prasownicy oddalili się z niej na chwilę, skradziony został od prasy Drukarskiej tak nazwany TYGIEL mosiężny, czyli blat czworokątny, około 3 ćwierćmosiężny, czyli blat czworokątny, około 3 ćwierćmosiężny, pół łokcia szerokości, 1 i pół grubości, młec mogący od 70 do 80 funtów ważyć, oraz forma z blachy mosiężnej, do lania walców służąca. Ktoby więc takowe dostrzegł, niech raczy donieść do wyż wspomnianej Drukarni przy ulicy Sto-Krzyskiej Nr 1343, a przyzwoitą za to odbierze nagrodę.

Gdy pod czas ostatniego objazdu moiego w Marcu r. z. po najstawniejszych Owczarniach Saxonji, zaszczycony będąc wielu zleceniami od szanownych Obywateli Polskich, troskliwych o hodowanie i popieszczenie trzód swoich, potrafiłem zjednać sobie zupełne ich zadowolenie przez wykonanie tych zleceń z właściwą mi znajomością rzeczy i należną rzetelnością; przeto i teraz mam zaszczyt ofiarować na nowo usługi moie szanownym interessantom, a szczególniej tym co posiadają własne dobra i owczarnie, i którzy pragną nabyć saskich macior lub tryków. Muszę tu wspomnieć nawiasem: iż bez starania i niektórych ofiar, iak wiadomo każdemu cokolwiek doświadczenia w tym względzie mającemu, nie można sobie obiecywać owej bożej korzyści, która wypływa z dobrego chowu owiec. Ci zatem co pragną polepszyć owczarnie swoje, a tem samem przyczynić się do pomyślnego wzrostu ważnej gałęzi przemysłu krajowego ściśle z tem połączoną, mający ehęć nabycia tryków lub macior wyborzej rasy Saskiej, zechcą się zgłosić do mnie z obstalunkami swemi najdalej do dnia 20 Lutego r. b. albo osobiście, albo przez listy frankowane do wsi *Matuszyn* w Obwodzie Piotrkowskim Woiewództwie Kaliskiem blisko miasta Koniecpola położonej, gdzie z urzędu mego iako Sortjer zamieszkuje. Po dniu zaś wyżej wyrażonym udam się niezwłocznie do Saxonji dla uskutecznienia kupna obstalowanych owiec przed strzyżką i sprowadzenia ich w wełnę do Polski. Przyrzekam uroczyscie, iż przy dopełnieniu poroczonych mi zleceń, nie będę szczędził ani usilnego starania, ani potrzebnej w wyborze rasy zwagi, pewny: iż przeto to odpowiadając zaufanie, iakiem mnie dotąd wiele znakomitych domów polskich zaszczycało, zjednam sobie nowe zaufanie

szanownych interessantów i zdołam utwierdzić nabytą w tym kraju reputacją. — *Klasyfikator Leopold Eckstein.*

Na Graybowie przy ulicy Twardej pod Nr 1085 Lit: A. znajduie się każdego czasu do wydzierżawienia duży OGROD; zaś od Wielkiej Nocy na 1m piętrze APPARTAMENT z kilku porządnymi Pokoików złożony, z wszelkimi gospodarskimi wygodami.

W Składzie kommissowemu Sukna przy ulicy Długiej Nr 550 w domu dawniej Baldego, gdzie żelazne sztachety drugi dom od Pałacu Krasiniskich wchodząc w dziedziniec po lewej stronie, są teraz wszystkie gatunki SUKNA zupełnie świeże, w prawdziwych kolorach, między innymi i najprzejdniejsze, których stosownie do okoliczności terazniejszej iak na łokcie iako i na postawy za bardzo niską cenę nabyć można, odebrano dzisiaj także Sukna granatowe 10 ćwierciowe szerokie, w srednim gatunku po zł: 6, nad którą tannością każdy zastanowi się. W tymże miejscu dostać można prawdziwego RUMU Jamajki, są różne wyborne WINA od kilmnastu lat wystatek czyste, w niższej cenie.

Stosunki familijne zachodzą, które maie dziś powodują ogłosić publicznie, oraz zawiadomić, iż kto kolwiekby miał udział iakikolwiek handlowy lub wypożyczenia pieniędzy mej Żonie Juljannie z TUMKIEWICZOW WISNIEWSKIEJ wprost do niej winien się zgłosić po odebranie onych, gdyż ia tylko te płacić obowiazany będę moim własnoręcznym podpisem stwierdzone. — *Franciszek Wisniewski* Obywatel z Łęczycy.

DOM massywu mruwany, w środku miasta położony, czyniący intryaty rocznej zł: 5000 przeszedło po odrzuceniu podatków, iest do sprzedania z wolnej ręki zkorzystnymi warunkami. Wiadomość pod Nr 2783 przy ulicy Aleksandrja na 2m piętrze u J. Chwaliboga o godzinie 9tej ranniej.

W Składzie SUKNA z fabryki J. F. Zachert pod Nr 496, przy ulicy Miodowej w pałacu dawniej Biskupów Krakowskich, ceny wszelkich gatunków Sukien znacznie niższe zostały, a mianowicie sprzedawane będą: postawami i na łokcie, szaraczkowe i kolorowe 10cio ćwierciowe łokieć po zł: 4 i pół, w lepszych zaś gatunkach po zł: 6 do zł: 8, w wełnie zaś farbowane granatowe i w różnych kolorach stałych (echt) po zł: 10, w lepszych gatunkach po zł: 12, 15, 18 i 20, a w najlepszym gatunku po zł: 24, oraz Dradedam i Imperial 10cio ćwierciowe po

zł: 10, 12 do 15, stosownie do gatunku tychże; niemniej jest opatrzony ten skład w Chustki Kazimirkowe 10cio cwigriciowe, sztuka po zł: 26 i 36, z któremi ma zaszczyt się polecić szan: Publiczności.

W Piątek dnia 20 Stycznia r. b. sprzedana będą przez licytację publiczną na Targu Końskim Murawowski zwanym o godzinie 3 z południa niezawodnie następujące przedmioty: Kocz poczwórny z fordkiem, mało używany, fabryki Warszawskiej. Kocz duży z fordkiem, kufrem, waszą; do najdalej podróży i do Miasta zdalny, fabryki Petersburskiej, Chomont ruskich 4, Klacz raszy ruskiej lat 4 małego zdrowa, Klacz druga lat 9 zdrowa, za gotową natychmiast zapłatą. — *Jan Babęcki K.*

Garderoba męzka, Bielizna, Sprzęty domowe i inne drobne Effekta poś. p. Karólu Karskim Sztab Officerze W. P. pozostałe, wyprzedane będą przez publiczną Licytację na dniu 20 b. m. i. r. o godzinie 9 z rana w domu przy ulicy Nowy Świat Nr 1992, na mocy Sądowego pozwolenia pod d. 9 Stycznia r. b. do Nr 109 wydanego, o czem chęć kupna mającychawiadania się.

Fabryka Mydła i Świec czyli Naczynia i Barzędzia do prowadzenia tejsze są do nabycia, lub do najęcia ze Sklepem, dołnem Pomieszkaniem i użytkami całego Doma Nr 338 przy ulicy Rynek Nowego Miasta Warszawy, razem lub oddzielnie, a to każdego czasu z wolnej ręki od Lutostańskiego przy ulicy Bednarskiej Nr 2685 i Wilhalma przy ulicy Niecałej Nr 614 Lit: G. mieszkających Syndyków massy upadłości Fryderyka Szyslera.

ZAPEWNIENIE na arkuszu w języku Niemieckim przez P. Poca Jakubowi Warszawskiemu na złp: 18,709 do wypłacenia, za zakupione produktu zł: 10,709, zaraz i w gotowiznie; reszta zaś zł: 8000 w dwóch Wexlach, teden na 4000 na miesiąc czasu, a 2gi 4000 na 2 miesiące, z którego już było odebranych w Wexlach i w gotowiznie zł: 3000, zagubione zostały, uprasza się znaleźć oddanie pod Nr 800 ulica Orła do Jakuba Warszawskiego z Gostynina, za co odbierze nagrodę, gdyż żadnej korzyści mieć nie może z takowego.

Podpisany podaje do wiadomości Szano: Publiczności przeniosłem mój Skład z Pałacu Olbromskich z pod Nr 260 pod Nr 459 przy ulicy Senatorskiej na przeciw Pałacu Prymasowskiego, znajduje się w tym składzie Szkło stołowe w rozmaitych gatunkach, dla Cukierników do ponczu i wódki, oraz kamje-

ry porcelanowe różne, porcelana stołowa i noże stołowe angielskie: szczyrki, nożycki damskie, szczyrki, łyżki stołowe i od kawy angielskie, z metalu Brytanickiego, towary platerowane i lakierowane, ozdoby brązowe do okien, szczoteczki do wąsów i inne, igły angielskie szpilki Karlsbadzkie, brzytwy, które na próbę dać się mogą; niemniej filians i kamienne rzeczy.

J. W. Storsberg.

DOM przy nowej drodze Jerozolimskiej obok zakładu wyrobów zbożowych pod Nr 1286, jest do wydzierżawienia, może być najęty na Dystylarnię lub inną fabrykę zwłaszcza że ma do tego podstatkiem wody i potrzebne zabudowania, w domu tymże jest także napożny Sklep do wydzierżawienia.

Wszystkie prawie zagraniczne Towarzystwa Assekuracyjne przeciwko ogniovi, które na czas nieiaki z powodu zaburzeń wojennych branych zabezpieczeń dla *Królestwa Polskiego* przyjąć nie chciały, teraz po powrocie spokojności, postanowiły czynności swe dla tegoż Królestwa iak dawniej kontynuować; mamy zatem zaszczyt donieść szanownej Publiczności, iż w naszym Kantorze przy ulicy *Orlej* pod Nr 801, różne zlecenia do zabezpieczenia wszelkich ruchomości pod warunkami bardzo dogodnymi przyjmują się, i gdzie też o szczegółach tej Assekuracji bliższą można powziąć wiadomości. — *L. Bergson, Ollendorff.*

Ktoby miał DOM muirowany lub w połowie drewniany z Ogrodem lub bez takowego, wartujący około 20 killa Tysięcy, do sprzedania, raczy się zgłosić do Handlu Korzennego JP. Tomczyńskiego przy ulicy Freta i rogu Kozłej Nr 266.

Ktoby sobie życzył pobierać w języku polskim lub niemieckim lekcje ARYTMETYKI, ALGEBRY, JEQMETRII płańskiej, SOLIDOMETRII z zastosowaniem do kupiectwa, miernictwa, mechaniki, niwelacji, i. t. p. zechce się zgłosić do Bióra Informacyjnego na Krakowskiem Przedmieściu Nr 415. Uczący życzyłby sobie żeby 3 lub 4 osoby w jednej godzinie nauki pobierały, co byłoby tania i dogodnie dla obu stron. Ugodzić się także na stół, mieszkanie i niewielką dopłatę.

Dziś rano ciepła stop: 1. Wczoraj w połu: zimna 1.  
TEATR ROZ.: *Stotawnicy, Krętosz, Pokoik Zusi.*